СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2023 года                                                                   № 23

О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Пристенского сельсовета Пристенского района услугами организаций культуры, муниципальному району «Пристенский район» Курской области

В целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь п.п. 6 п. 1 ст. 3 Устава муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области, Собрание депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Муниципальное образование «Пристенский сельсовет»  Пристенского района передаёт осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Пристенского сельсовета Пристенского района услугами организаций культуры, муниципальному району «Пристенский район» Курской области на 2024 год.

2. Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района заключить соглашение о передаче полномочий, названных в п.1 Решения с администрацией Пристенского района на 2024 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

Председатель Собрания депутатов

Пристенского сельсовета Пристенского района

      Н.П. Елагина

Глава Пристенского  сельсовета

Пристенского района

                 Е.В.Рябцева